
DATA: 19 de outubro de 2025
LOCAL:ORLA DA PONTE JK - BRASÍLIA - DF
REALIZAÇÃO: MKS ESPORTES 

COLOC Nº NOME GÊNERO Idd. CATEG CL. CATEG EQUIPE Cl.Nt. NATAÇÃO T.1 Cl.Cc. CICLISMO T.2 Cl.Cr. CORRIDA
TEMPO 
TOTAL

1 312 MANUELA MARQUES JARDIM F 21 F2024 - 00:16:03 1 00:01:03 00:51:43 1 00:01:36 00:31:31 1 01:41:56
2 311 RAYANE CUNHA ALVES F 20 F2024 - 00:17:10 2 00:00:46 00:51:46 2 00:00:34 00:33:07 2 01:43:23
3 500 ALESSANDRA DINIZ F 47 F4549 - 00:19:08 3 00:01:23 00:58:36 8 00:00:57 00:33:58 3 01:54:02
4 333 MANUELA KIRSCHNER DO AMARAL F 47 F4549 - LEANDRO MACEDO 00:19:35 4 00:01:15 00:53:37 3 00:01:39 00:41:27 13 01:57:33
5 318 FERNANDA MARTINS TORRES F 30 F3034 - PORTO 3 00:21:15 7 00:01:42 00:58:22 7 00:00:55 00:39:01 6 02:01:15
6 499 ISABELA DE SANTANA NEIVA GONCALVES F 43 F4044 1 00:20:20 5 00:01:41 01:00:40 12 00:01:08 00:38:27 4 02:02:16
7 335 FERNANDA RIBEIRO MARQUES JARDIM F 50 F5054 1 00:21:04 6 00:01:17 00:58:11 5 00:01:22 00:41:15 12 02:03:09
8 327 POLIANA LOBO E LEITE F 39 F3539 1 00:23:50 16 00:02:22 00:56:32 4 00:01:33 00:39:11 7 02:03:28
9 313 IASMINE GOMES BATISTA F 23 F2024 1 00:21:50 9 00:01:56 01:04:40 18 00:01:13 00:38:40 5 02:08:19

10 314 ISABELLA MOLINARI F 24 F2024 2 00:22:31 10 00:02:09 01:00:03 11 00:01:31 00:42:48 17 02:09:02
11 326 PRISCILA MACENA F 37 F3539 2 00:21:31 8 00:02:15 01:02:27 16 00:02:10 00:40:48 9 02:09:11
12 328 KENNIA LEONEL DE CARVALHO NEVES F 39 F3539 3 PORTO3 00:25:49 20 00:01:32 01:01:32 14 00:01:13 00:39:34 8 02:09:40
13 316 PIETRA CARDIGOS F 26 F2529 1 00:22:55 12 00:01:04 01:00:53 13 00:00:51 00:44:17 22 02:10:00
14 329 VIVIANE PRISILA FORTUNATO F 40 F4044 2 00:28:39 24 00:01:26 00:58:21 6 00:01:01 00:41:44 14 02:11:11
15 334 ALINE GUEDES PORTELA F 48 F4549 1 00:27:46 22 00:02:45 00:58:39 9 00:02:10 00:40:53 10 02:12:13
16 331 KATHRIN DENISE JESSICA SCHAFERS F 40 F4044 3 00:24:45 19 00:01:33 01:02:53 17 00:02:05 00:41:53 15 02:13:09
17 336 SONIA DA COSTA ROSSI F 54 F5054 2 00:28:07 23 00:03:27 00:59:34 10 00:01:29 00:43:44 20 02:16:21
18 324 FERNANDA QUEIROZ VELOSO F 36 F3539 4 00:23:47 15 00:01:34 01:05:30 19 00:01:43 00:45:19 24 02:17:53
19 315 MARIANA MOURA MOUTINHO F 25 F2529 2 00:22:32 11 00:01:30 01:12:29 27 00:01:16 00:41:04 11 02:18:51
20 321 ERICA CANDIDO LOPES F 34 F3034 1 00:24:44 18 00:01:52 01:08:56 23 00:01:48 00:42:20 16 02:19:40
21 317 MARIANA SILVEIRA DO NASCIMENTO F 27 F2529 3 00:24:01 17 00:02:44 01:07:08 21 00:01:43 00:45:17 23 02:20:53
22 319 ARIADINE FRANCISCO F 34 F3034 2 00:23:24 14 00:02:52 01:07:25 22 00:01:44 00:45:55 25 02:21:20
23 330 FLAVIA MIRANDA DE CARVALHO PEREIRA D F 40 F4044 4 00:23:23 13 00:03:14 01:10:58 26 00:02:09 00:43:54 21 02:23:38
24 323 BRUNA CARDOSO BORGES F 35 F3539 5 00:29:53 25 00:02:04 01:06:20 20 00:02:12 00:43:25 19 02:23:54
25 322 RAISSA  GOULART FARIAS VICTORIO F 35 F3539 6 00:27:00 21 00:02:58 01:10:03 24 00:02:12 00:43:02 18 02:25:15
26 494 MARIA EDUARDA GOMES PEREIRA F 29 F2529 4 00:31:26 27 00:02:33 01:02:14 15 00:02:34 00:49:02 26 02:27:49
27 325 DENISE MINERA MARINHO F 36 F3539 7 00:30:24 26 00:01:53 01:10:10 25 00:01:00 00:49:32 27 02:32:59

COLOC Nº NOME GÊNERO Idd. CATEG CL. CATEG EQUIPE Cl.Nt. NATAÇÃO T.1 Cl.Cc. CICLISMO T.2 Cl.Cr. CORRIDA
TEMPO 
TOTAL

1 490 GUILHERME QUINTÃO M 17 M1719 - VILLARINHO 00:13:22 1 00:00:25 00:43:17 3 00:00:34 00:26:56 1 01:24:34
2 455 VICENTE DE PAULO SRAIVA JUNIOR M 47 M4549 - SARAIVA ENDURANCE 00:13:31 3 00:00:36 00:43:00 1 00:00:37 00:27:18 2 01:25:02
3 350 GABRIEL DE LIMA NASCIMENTO M 28 M2529 - 00:16:15 4 00:00:58 00:47:07 8 00:00:48 00:28:23 4 01:33:31
4 340 ALEXANDRE CESAR BORGES DA NOBREGA M 20 M2024 - GRUPONTSEC 00:13:30 2 00:00:32 00:43:04 2 00:00:34 00:36:01 44 01:33:41
5 444 RODRIGO CAETANO SILVA M 45 M4549 - 00:18:17 13 00:00:57 00:45:40 4 00:00:45 00:28:09 3 01:33:48
6 362 RAFAEL SANTIAGO PEREIRA M 32 M3034 1 00:18:19 16 00:00:55 00:48:37 11 00:00:44 00:28:49 6 01:37:24
7 491 PAULO SERGIO ROSA COSTA M 54 M5054 1 INSPIRA TEAM 00:17:39 10 00:00:50 00:46:30 5 00:00:39 00:32:34 20 01:38:12
8 474 LUIZ ARTUR GOMES JUNIOR M 50 M5054 2 00:16:32 6 00:01:16 00:47:08 9 00:00:51 00:33:42 27 01:39:29
9 373 LEONARDO FELLOWS DOURADO M 34 M3034 2 00:17:38 9 00:01:39 00:50:21 18 00:01:24 00:28:37 5 01:39:39

10 349 FILLIPE DORNELAS MARQUES M 28 M2529 1 00:16:24 5 00:01:21 00:48:27 10 00:00:59 00:33:03 26 01:40:14
11 442 ROBERTO RODRIGUES COSTA E LIMA M 44 M4044 1 00:16:36 7 00:00:56 00:50:05 16 00:00:49 00:32:16 15 01:40:42
12 390 LEONARDO ANTHONY COSTA DE ARAUJO B  M 38 M3539 1 00:19:17 19 00:00:58 00:49:20 14 00:00:57 00:30:38 9 01:41:10
13 463 LEONARDO BICHARA ROCHA M 48 M4549 1 TIME 00:16:38 8 00:00:59 00:50:46 21 00:01:15 00:31:51 13 01:41:29
14 387 BRUNO LOPES M 37 M3539 2 LS PERFORMANCE 00:18:18 14 00:01:19 00:49:06 13 00:01:15 00:32:23 17 01:42:21
15 468 BRENO DE PINA OLIVEIRA M 49 M4549 2 SARAIVA ENDURANCE 00:23:17 53 00:01:52 00:46:55 7 00:01:52 00:28:54 7 01:42:50
16 403 IGOR DIALUCCI DA SILVA M 41 M4044 2 00:19:19 20 00:01:16 00:49:05 12 00:01:28 00:32:29 18 01:43:37
17 348 RENNER MARINHO M 26 M2529 2 00:24:28 60 00:01:21 00:46:52 6 00:01:23 00:29:44 8 01:43:48
18 365 RAPHAEL WAGNER M 32 M3034 3 PORTO 3 00:21:36 33 00:00:50 00:50:43 20 00:00:56 00:30:39 10 01:44:44
19 393 DAVID DORNELLES DA MATA M 39 M3539 3 00:21:37 34 00:01:08 00:50:25 19 00:01:06 00:32:30 19 01:46:46
20 423 CARLOS ROBERTO ALVES M 42 M4044 3 TREINAMENTO APICE 00:18:18 15 00:01:11 00:50:15 17 00:00:51 00:36:53 47 01:47:28
21 338 LUIZ FELIPE GIAGIO M 19 M1719 1 00:18:58 18 00:01:26 00:53:26 26 00:00:54 00:32:49 23 01:47:33
22 485 CLAUDIO ROBERTO FERREIRA PINTO M 58 M5559 1 APICE TREINAMENTO MULTIESP 00:21:19 31 00:02:14 00:49:36 15 00:01:12 00:34:29 33 01:48:50
23 399 JEFFERSON FERREIRA DE OLIVEIRA M 40 M4044 4 00:21:23 32 00:01:58 00:52:48 22 00:01:02 00:33:51 29 01:51:02
24 356 DANTE AKIRA UWAI M 30 M3034 4 00:18:13 12 00:00:59 00:57:11 46 00:01:09 00:33:46 28 01:51:18
25 374 JEFFERSON ALENCAR DA SILVA M 34 M3034 5 00:21:38 35 00:01:56 00:53:16 24 00:01:24 00:35:51 40 01:54:05
26 421 LUIZ GUILHERME SCHIEFLER DE ARRUDA M 41 M4044 5 00:18:56 17 00:01:21 00:54:08 30 00:00:46 00:38:59 61 01:54:10
27 384 FELIPE MOURA TORRES M 37 M3539 4 00:22:44 48 00:01:14 00:53:19 25 00:01:01 00:36:00 42 01:54:18
28 371 VICTOR AFONSO MOTA LEONIS M 33 M3034 6 00:20:11 23 00:02:40 00:55:53 35 00:01:40 00:34:19 31 01:54:43
29 446 TIAGO VASCONCELLOS DE REZENDE M 45 M4549 3 00:21:41 36 00:02:04 00:53:11 23 00:02:44 00:35:06 36 01:54:46
30 396 ANDRE LUIZ CLAUSSEN KALIL M 39 M3539 5 00:19:56 21 00:01:09 00:58:03 50 00:01:04 00:35:54 41 01:56:06
31 381 LUCAS SETTE MORAES DE CASTILHO M 36 M3539 6 00:20:36 26 00:02:19 00:58:31 55 00:01:22 00:34:09 30 01:56:57
32 454 BRUNO MARTINS DOS SANTOS M 47 M4549 4 00:22:37 47 00:02:14 00:56:28 39 00:00:59 00:34:41 34 01:56:59
33 388 THIAGO BRONZATTO M 38 M3539 7 00:27:05 74 00:01:49 00:56:00 36 00:01:30 00:31:46 12 01:58:10
34 353 ALLISON DA CRUZ SOUZA M 29 M2529 3 00:28:19 81 00:02:34 00:54:05 29 00:01:54 00:31:30 11 01:58:22
35 346 LEONARDO CARDOSO CORREA M 26 M2529 4 00:21:50 39 00:01:40 00:57:54 49 00:01:00 00:36:18 45 01:58:42
36 450 ANDREI CIRILO GOMES M 46 M4549 5 00:25:57 67 00:01:15 00:57:43 47 00:01:18 00:32:35 22 01:58:48
37 492 RAPHAEL CARLOS DAS CHAGAS GAMA M 42 M4044 6 00:23:44 57 00:01:45 00:56:12 38 00:02:04 00:35:24 37 01:59:09
38 448 FABRICIO AVILA GUIMARAES M 45 M4549 6 00:20:06 22 00:02:05 00:58:19 52 00:01:06 00:37:43 51 01:59:19
39 367 BRENNO VINICIUS SANTANA HORA M 33 M3034 7 00:28:17 79 00:02:47 00:54:01 28 00:01:27 00:32:49 24 01:59:21
40 368 NICOLAS FELIPE PETRACHIN WULK M 33 M3034 8 00:22:03 41 00:01:36 00:58:03 51 00:00:56 00:37:49 53 02:00:27
41 366 THALLES ANDRADE LEITE M 33 M3034 9 00:27:29 75 00:02:01 00:55:32 32 00:01:24 00:34:23 32 02:00:49
42 380 RODRIGO BANDEIRA DA SILVA M 36 M3539 8 00:22:18 43 00:02:24 00:55:51 34 00:01:39 00:38:50 58 02:01:02
43 339 DIOGO BLATT CARVALHO M 19 M1719 2 00:20:52 27 00:02:08 00:58:23 53 00:01:17 00:38:25 56 02:01:05
44 398 DAVI ARRUDA SAMPAIO REZENDE M 40 M4044 7 00:17:56 11 00:01:08 00:59:58 66 00:01:40 00:40:40 69 02:01:22
45 355 MATHEUS FERREIRA TOSTA CAMPOS M 29 M2529 5 00:25:20 66 00:02:13 00:56:55 42 00:01:51 00:35:05 35 02:01:24
46 437 PEDRO ANTONIO ESTRELLA PEDROSA M 44 M4044 8 00:21:17 29 00:01:25 00:58:28 54 00:01:39 00:38:51 59 02:01:40
47 375 VINICIUS FERREIRA AMIM M 34 M3034 10 00:27:29 76 00:02:39 00:57:06 44 00:02:11 00:32:16 16 02:01:41
48 357 PEDRO FRANCA DINIZ M 30 M3034 11 00:22:19 44 00:02:21 00:59:47 61 00:01:54 00:35:36 38 02:01:57
49 482 JOCHEN TORSTEN SCHROTH M 57 M5559 2 00:24:43 62 00:02:12 00:54:12 31 00:02:00 00:39:16 63 02:02:23
50 342 PEDRO DEMARCHI PAPINI M 22 M2024 1 00:22:52 49 00:01:49 00:55:44 33 00:01:26 00:40:36 68 02:02:27
51 428 SALVIANO BEZERRA BARBOSA M 43 M4044 9 00:29:04 86 00:01:09 00:59:50 63 00:01:36 00:32:00 14 02:03:39
52 447 RODRIGO GONZAGA PINTO M 45 M4549 7 00:22:08 42 00:02:21 00:56:46 41 00:01:27 00:41:06 71 02:03:48
53 352 RICARDO AUGUSTO DA SILVA ANTONOW M 29 M2529 6 00:23:01 51 00:01:33 01:00:03 67 00:01:43 00:37:38 50 02:03:58
54 400 YGOR LUIZ NUNES BRAGA M 41 M4044 10 00:23:42 56 00:02:13 00:59:02 57 00:01:28 00:37:50 54 02:04:15
55 386 DANILO DOS SANTOS MACHADO M 37 M3539 9 00:28:22 82 00:02:53 00:53:46 27 00:02:19 00:36:58 48 02:04:18
56 370 HUGO BARBOSA LIMA M 33 M3034 12 00:30:20 88 00:01:21 00:59:14 58 00:00:57 00:32:49 25 02:04:41
57 341 JOAO VITOR GAROFO M 22 M2024 2 00:21:18 30 00:01:48 01:00:24 68 00:01:34 00:39:58 65 02:05:02
58 429 RENATO  TEIXEIRA M 43 M4044 11 00:23:41 55 00:02:37 00:59:49 62 00:01:19 00:38:25 57 02:05:51
59 354 LUCAS NUNES DE ALMEIDA M 29 M2529 7 00:20:58 28 00:02:14 01:04:47 84 00:02:19 00:35:49 39 02:06:07
60 488 ALDO FERREIRA NETO M 65 M6569 1 00:23:11 52 00:01:11 00:57:04 43 00:01:27 00:43:24 76 02:06:17
61 395 VICTOR DIAS SANTA VICA M 39 M3539 10 00:28:24 83 00:02:32 00:56:00 37 00:02:32 00:37:12 49 02:06:40
62 477 JONATAN DE SOUZA RANGEL M 50 M5054 3 00:27:36 77 00:03:44 00:58:59 56 00:02:11 00:36:34 46 02:09:04
63 382 BRUNO CESAR ASSIS SILVA M 36 M3539 11 00:23:55 58 00:02:21 01:01:55 72 00:02:01 00:39:05 62 02:09:17
64 344 MIGUEL VICTOR BATISTA SILVA M 25 M2529 8 00:26:54 73 00:02:24 01:01:13 70 00:01:37 00:37:52 55 02:10:00
65 498 VICTOR NICOLATO M 44 M4044 12 00:28:17 80 00:02:31 00:57:47 48 00:01:47 00:39:41 64 02:10:03
66 487 MAURO DA CUNHA GARCIA FILHO M 62 M6064 1 00:22:57 50 00:01:28 00:59:53 65 00:01:25 00:44:32 81 02:10:15
67 406 TIAGO ASSIS MENDES FERREIRA M 41 M4044 13 TIME ASSESSORIA ESPORTIVA 00:22:00 40 00:03:41 00:59:40 59 00:01:43 00:43:35 77 02:10:39
68 363 KLEVER PAULO DE OLIVEIRA M 32 M3034 13 00:37:00 95 00:01:51 00:57:09 45 00:02:10 00:32:34 21 02:10:44
69 376 LUCAS COELHO TEIXEIRA M 37 M3539 12 00:25:15 65 00:01:59 01:02:01 73 00:02:50 00:38:52 60 02:10:57
70 426 PEDRO PIRES AMORIM M 42 M4044 14 00:21:43 37 00:02:30 01:04:09 81 00:02:52 00:40:22 66 02:11:36
71 378 GABRIEL RODRIGUES SERRA M 36 M3539 13 00:23:31 54 00:01:43 01:04:34 83 00:02:21 00:41:21 72 02:13:30
72 427 MARCIO ANTONIO SANTANA FILHO M 43 M4044 15 00:20:26 25 00:02:29 01:01:27 71 00:02:12 00:47:08 83 02:13:42
73 372 RENATO CARES BANDEIRA M 34 M3034 14 00:24:53 64 00:03:31 01:02:07 74 00:02:13 00:41:27 73 02:14:11

TRIATHLON MKS (1000mts/30k/10k)

PARCEIROS: FEDERAÇÃO DE TRIATLO BRASILIENSE, SPEEDO, FREECORNER, BATALHÃO DE TRÂNSITO PMDF, BATALHÃO DE BUSCA E SALVAMENTO CBMDF, CAPITANIA DOS PORTOS

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO



74 337 MATHEUS SARKIS ABDALA M 18 M1719 3 00:24:07 59 00:01:18 01:04:00 80 00:01:39 00:44:31 80 02:15:35
75 462 EURIPEDES NUNES BRAGA M 48 M4549 8 00:22:28 45 00:02:07 01:06:42 86 00:01:36 00:42:44 75 02:15:37
76 394 RAMON SANTOS MORAIS M 39 M3539 14 00:24:29 61 00:02:01 01:03:54 78 00:02:33 00:44:06 78 02:17:03
77 464 ALYSON BARIANI FLEURY M 48 M4549 9 00:34:08 92 00:04:09 01:02:42 76 00:02:20 00:37:44 52 02:21:03
78 351 LEONARDO TOLEDO SENA SEVERO M 28 M2529 9 00:34:26 93 00:01:49 01:07:21 87 00:02:19 00:36:00 43 02:21:55
79 391 MARCELO HAMU ALMEIDA M 38 M3539 15 00:21:49 38 00:02:25 01:04:33 82 00:02:40 00:52:04 90 02:23:31
80 345 ERIC  LORENZETO M 26 M2529 10 00:22:31 46 00:02:08 01:09:08 91 00:01:16 00:48:32 86 02:23:35
81 360 ELIAS JUNIO RODRIGUES DE JESUS M 31 M3034 15 00:35:37 94 00:01:41 00:59:51 64 00:02:25 00:44:14 79 02:23:48
82 425 GUSTAVO DE FREITAS ESCOBAR M 42 M4044 16 00:30:08 87 00:04:04 01:02:45 77 00:03:07 00:44:40 82 02:24:44
83 496 PEDRO LOBO M 50 M5054 4 00:20:15 24 00:02:13 01:05:35 85 00:04:08 00:55:22 92 02:27:33
84 389 PEDRO HENRIQIE JAIME E SILVA M 38 M3539 16 00:26:07 68 00:02:04 01:09:01 90 00:01:22 00:49:16 87 02:27:50
85 358 MARCUS CORREA DE PAULA M 30 M3034 16 00:39:58 97 00:01:55 00:56:35 40 00:01:31 00:48:01 85 02:28:00
86 452 LEONARDO FERREIRA MARTINS M 46 M4549 10 00:26:25 69 00:03:17 01:13:21 93 00:02:27 00:42:40 74 02:28:10
87 392 HENRIQUE SADAO RAMOS DE ARAUJO M 39 M3539 17 00:28:50 85 00:00:57 01:02:26 75 00:01:48 00:55:03 91 02:29:04
88 493 ALBÉRICO DE JESUS MACENO M 42 M4044 17 00:30:38 89 00:03:40 01:13:23 94 00:02:49 00:40:28 67 02:30:58
89 467 ERICSON DOS SANTOS CERQUEIRA M 49 M4549 11 00:38:49 96 00:02:09 01:07:36 88 00:01:26 00:40:59 70 02:30:59
90 476 RONALDO V MARINHO M 50 M5054 5 00:26:38 72 00:02:29 01:01:01 69 00:02:50 01:00:51 96 02:33:49
91 383 BRUNO NEVES M 36 M3539 18 00:24:51 63 00:01:57 01:18:22 95 00:01:19 00:47:35 84 02:34:04
92 397 PAULO GONCALVES BORGES NETO M 39 M3539 19 00:28:39 84 00:03:56 01:07:43 89 00:02:44 00:51:41 89 02:34:43
93 377 MATHEUS DE MELO TEIXEIRA M 35 M3539 20 00:31:33 90 00:03:44 01:11:36 92 00:00:50 00:49:26 88 02:37:09
94 497 HENRIQUE DE ABREU SOUZA M 42 M4044 18 00:33:49 91 00:02:15 01:03:54 79 00:01:59 00:57:34 94 02:39:31
95 369 ALEX PEREIRA DE OLIVEIRA M 33 M3034 17 00:28:08 78 00:02:14 00:59:43 60 00:01:25 01:08:33 97 02:40:03
96 359 HENRIQUE LORENZETO CARDOSO M 30 M3034 18 00:26:30 70 00:02:19 01:25:04 97 00:02:00 00:57:13 93 02:53:06
97 486 LUCIANO REGO M 61 M6064 2 00:26:33 71 00:03:09 01:25:11 98 00:01:58 01:00:29 95 02:57:20
98 489 JULIO DE SIQUEIRA ABADIA M 85 M7099 1 00:54:12 98 00:03:29 01:20:29 96 00:07:09 01:28:39 98 03:53:58

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 313 IASMINE GOMES BATISTA F 23 F2024 - 00:21:50 1 00:01:56 01:04:40 2 00:01:13 00:38:40 1 02:08:19
2 314 ISABELLA MOLINARI F 24 F2024 - 00:22:31 2 00:02:09 01:00:03 1 00:01:31 00:42:48 2 02:09:02

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 316 PIETRA CARDIGOS F 26 F2529 - 00:22:55 2 00:01:04 01:00:53 1 00:00:51 00:44:17 2 02:10:00
2 315 MARIANA MOURA MOUTINHO F 25 F2529 - 00:22:32 1 00:01:30 01:12:29 4 00:01:16 00:41:04 1 02:18:51
3 317 MARIANA SILVEIRA DO NASCIMENTO F 27 F2529 - 00:24:01 3 00:02:44 01:07:08 3 00:01:43 00:45:17 3 02:20:53
4 494 MARIA EDUARDA GOMES PEREIRA F 29 F2529 - 00:31:26 4 00:02:33 01:02:14 2 00:02:34 00:49:02 4 02:27:49

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 321 ERICA CANDIDO LOPES F 34 F3034 - 00:24:44 2 00:01:52 01:08:56 2 00:01:48 00:42:20 1 02:19:40
2 319 ARIADINE FRANCISCO F 34 F3034 - 00:23:24 1 00:02:52 01:07:25 1 00:01:44 00:45:55 2 02:21:20

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 327 POLIANA LOBO E LEITE F 39 F3539 - 00:23:50 3 00:02:22 00:56:32 1 00:01:33 00:39:11 1 02:03:28
2 326 PRISCILA MACENA F 37 F3539 - 00:21:31 1 00:02:15 01:02:27 3 00:02:10 00:40:48 3 02:09:11
3 328 KENNIA LEONEL DE CARVALHO NEVES F 39 F3539 - PORTO3 00:25:49 4 00:01:32 01:01:32 2 00:01:13 00:39:34 2 02:09:40
4 324 FERNANDA QUEIROZ VELOSO F 36 F3539 - 00:23:47 2 00:01:34 01:05:30 4 00:01:43 00:45:19 6 02:17:53
5 323 BRUNA CARDOSO BORGES F 35 F3539 - 00:29:53 6 00:02:04 01:06:20 5 00:02:12 00:43:25 5 02:23:54
6 322 RAISSA  GOULART FARIAS VICTORIO F 35 F3539 - 00:27:00 5 00:02:58 01:10:03 6 00:02:12 00:43:02 4 02:25:15
7 325 DENISE MINERA MARINHO F 36 F3539 - 00:30:24 7 00:01:53 01:10:10 7 00:01:00 00:49:32 7 02:32:59

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 499 ISABELA DE SANTANA NEIVA GONCALVES F 43 F4044 - 00:20:20 1 00:01:41 01:00:40 2 00:01:08 00:38:27 1 02:02:16
2 329 VIVIANE PRISILA FORTUNATO F 40 F4044 - 00:28:39 4 00:01:26 00:58:21 1 00:01:01 00:41:44 2 02:11:11
3 331 KATHRIN DENISE JESSICA SCHAFERS F 40 F4044 - 00:24:45 3 00:01:33 01:02:53 3 00:02:05 00:41:53 3 02:13:09
4 330 FLAVIA MIRANDA DE CARVALHO PEREIRA D F 40 F4044 - 00:23:23 2 00:03:14 01:10:58 4 00:02:09 00:43:54 4 02:23:38

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 334 ALINE GUEDES PORTELA F 48 F4549 - 00:27:46 1 00:02:45 00:58:39 1 00:02:10 00:40:53 1 02:12:13

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 335 FERNANDA RIBEIRO MARQUES JARDIM F 50 F5054 - 00:21:04 1 00:01:17 00:58:11 1 00:01:22 00:41:15 1 02:03:09
2 336 SONIA DA COSTA ROSSI F 54 F5054 - 00:28:07 2 00:03:27 00:59:34 2 00:01:29 00:43:44 2 02:16:21

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 338 LUIZ FELIPE GIAGIO M 19 M1719 - 00:18:58 1 00:01:26 00:53:26 1 00:00:54 00:32:49 1 01:47:33
2 339 DIOGO BLATT CARVALHO M 19 M1719 - 00:20:52 2 00:02:08 00:58:23 2 00:01:17 00:38:25 2 02:01:05
3 337 MATHEUS SARKIS ABDALA M 18 M1719 - 00:24:07 3 00:01:18 01:04:00 3 00:01:39 00:44:31 3 02:15:35

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 342 PEDRO DEMARCHI PAPINI M 22 M2024 - 00:22:52 2 00:01:49 00:55:44 1 00:01:26 00:40:36 2 02:02:27
2 341 JOAO VITOR GAROFO M 22 M2024 - 00:21:18 1 00:01:48 01:00:24 2 00:01:34 00:39:58 1 02:05:02

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 349 FILLIPE DORNELAS MARQUES M 28 M2529 - 00:16:24 1 00:01:21 00:48:27 2 00:00:59 00:33:03 3 01:40:14
2 348 RENNER MARINHO M 26 M2529 - 00:24:28 6 00:01:21 00:46:52 1 00:01:23 00:29:44 1 01:43:48
3 353 ALLISON DA CRUZ SOUZA M 29 M2529 - 00:28:19 9 00:02:34 00:54:05 3 00:01:54 00:31:30 2 01:58:22
4 346 LEONARDO CARDOSO CORREA M 26 M2529 - 00:21:50 3 00:01:40 00:57:54 5 00:01:00 00:36:18 7 01:58:42
5 355 MATHEUS FERREIRA TOSTA CAMPOS M 29 M2529 - 00:25:20 7 00:02:13 00:56:55 4 00:01:51 00:35:05 4 02:01:24
6 352 RICARDO AUGUSTO DA SILVA ANTONOW M 29 M2529 - 00:23:01 5 00:01:33 01:00:03 6 00:01:43 00:37:38 8 02:03:58
7 354 LUCAS NUNES DE ALMEIDA M 29 M2529 - 00:20:58 2 00:02:14 01:04:47 8 00:02:19 00:35:49 5 02:06:07
8 344 MIGUEL VICTOR BATISTA SILVA M 25 M2529 - 00:26:54 8 00:02:24 01:01:13 7 00:01:37 00:37:52 9 02:10:00
9 351 LEONARDO TOLEDO SENA SEVERO M 28 M2529 - 00:34:26 10 00:01:49 01:07:21 9 00:02:19 00:36:00 6 02:21:55

10 345 ERIC  LORENZETO M 26 M2529 - 00:22:31 4 00:02:08 01:09:08 10 00:01:16 00:48:32 10 02:23:35

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 362 RAFAEL SANTIAGO PEREIRA M 32 M3034 - 00:18:19 3 00:00:55 00:48:37 1 00:00:44 00:28:49 2 01:37:24
2 373 LEONARDO FELLOWS DOURADO M 34 M3034 - 00:17:38 1 00:01:39 00:50:21 2 00:01:24 00:28:37 1 01:39:39
3 365 RAPHAEL WAGNER M 32 M3034 - PORTO 3 00:21:36 5 00:00:50 00:50:43 3 00:00:56 00:30:39 3 01:44:44
4 356 DANTE AKIRA UWAI M 30 M3034 - 00:18:13 2 00:00:59 00:57:11 11 00:01:09 00:33:46 8 01:51:18
5 374 JEFFERSON ALENCAR DA SILVA M 34 M3034 - 00:21:38 6 00:01:56 00:53:16 4 00:01:24 00:35:51 12 01:54:05
6 371 VICTOR AFONSO MOTA LEONIS M 33 M3034 - 00:20:11 4 00:02:40 00:55:53 7 00:01:40 00:34:19 9 01:54:43
7 367 BRENNO VINICIUS SANTANA HORA M 33 M3034 - 00:28:17 14 00:02:47 00:54:01 5 00:01:27 00:32:49 6 01:59:21
8 368 NICOLAS FELIPE PETRACHIN WULK M 33 M3034 - 00:22:03 7 00:01:36 00:58:03 12 00:00:56 00:37:49 13 02:00:27
9 366 THALLES ANDRADE LEITE M 33 M3034 - 00:27:29 11 00:02:01 00:55:32 6 00:01:24 00:34:23 10 02:00:49

10 375 VINICIUS FERREIRA AMIM M 34 M3034 - 00:27:29 12 00:02:39 00:57:06 9 00:02:11 00:32:16 4 02:01:41
11 357 PEDRO FRANCA DINIZ M 30 M3034 - 00:22:19 8 00:02:21 00:59:47 15 00:01:54 00:35:36 11 02:01:57
12 370 HUGO BARBOSA LIMA M 33 M3034 - 00:30:20 15 00:01:21 00:59:14 13 00:00:57 00:32:49 7 02:04:41
13 363 KLEVER PAULO DE OLIVEIRA M 32 M3034 - 00:37:00 17 00:01:51 00:57:09 10 00:02:10 00:32:34 5 02:10:44
14 372 RENATO CARES BANDEIRA M 34 M3034 - 00:24:53 9 00:03:31 01:02:07 17 00:02:13 00:41:27 14 02:14:11

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA
FEM 20/24

FEM 25/29

FEM 30/34

FEM 35/39

FEM 40/44

FEM 45/49

FEM 50/54

MASC 17/19

MASC 20/24

MASC 25/29

MASC 30/34



15 360 ELIAS JUNIO RODRIGUES DE JESUS M 31 M3034 - 00:35:37 16 00:01:41 00:59:51 16 00:02:25 00:44:14 15 02:23:48
16 358 MARCUS CORREA DE PAULA M 30 M3034 - 00:39:58 18 00:01:55 00:56:35 8 00:01:31 00:48:01 16 02:28:00
17 369 ALEX PEREIRA DE OLIVEIRA M 33 M3034 - 00:28:08 13 00:02:14 00:59:43 14 00:01:25 01:08:33 18 02:40:03
18 359 HENRIQUE LORENZETO CARDOSO M 30 M3034 - 00:26:30 10 00:02:19 01:25:04 18 00:02:00 00:57:13 17 02:53:06

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 390 LEONARDO ANTHONY COSTA DE ARAUJO B  M 38 M3539 - 00:19:17 2 00:00:58 00:49:20 2 00:00:57 00:30:38 1 01:41:10
2 387 BRUNO LOPES M 37 M3539 - LS PERFORMANCE 00:18:18 1 00:01:19 00:49:06 1 00:01:15 00:32:23 3 01:42:21
3 393 DAVID DORNELLES DA MATA M 39 M3539 - 00:21:37 5 00:01:08 00:50:25 3 00:01:06 00:32:30 4 01:46:46
4 384 FELIPE MOURA TORRES M 37 M3539 - 00:22:44 8 00:01:14 00:53:19 4 00:01:01 00:36:00 7 01:54:18
5 396 ANDRE LUIZ CLAUSSEN KALIL M 39 M3539 - 00:19:56 3 00:01:09 00:58:03 9 00:01:04 00:35:54 6 01:56:06
6 381 LUCAS SETTE MORAES DE CASTILHO M 36 M3539 - 00:20:36 4 00:02:19 00:58:31 10 00:01:22 00:34:09 5 01:56:57
7 388 THIAGO BRONZATTO M 38 M3539 - 00:27:05 15 00:01:49 00:56:00 7 00:01:30 00:31:46 2 01:58:10
8 380 RODRIGO BANDEIRA DA SILVA M 36 M3539 - 00:22:18 7 00:02:24 00:55:51 6 00:01:39 00:38:50 10 02:01:02
9 386 DANILO DOS SANTOS MACHADO M 37 M3539 - 00:28:22 16 00:02:53 00:53:46 5 00:02:19 00:36:58 8 02:04:18

10 395 VICTOR DIAS SANTA VICA M 39 M3539 - 00:28:24 17 00:02:32 00:56:00 8 00:02:32 00:37:12 9 02:06:40
11 382 BRUNO CESAR ASSIS SILVA M 36 M3539 - 00:23:55 10 00:02:21 01:01:55 11 00:02:01 00:39:05 12 02:09:17
12 376 LUCAS COELHO TEIXEIRA M 37 M3539 - 00:25:15 13 00:01:59 01:02:01 12 00:02:50 00:38:52 11 02:10:57
13 378 GABRIEL RODRIGUES SERRA M 36 M3539 - 00:23:31 9 00:01:43 01:04:34 16 00:02:21 00:41:21 13 02:13:30
14 394 RAMON SANTOS MORAIS M 39 M3539 - 00:24:29 11 00:02:01 01:03:54 14 00:02:33 00:44:06 14 02:17:03
15 391 MARCELO HAMU ALMEIDA M 38 M3539 - 00:21:49 6 00:02:25 01:04:33 15 00:02:40 00:52:04 19 02:23:31
16 389 PEDRO HENRIQIE JAIME E SILVA M 38 M3539 - 00:26:07 14 00:02:04 01:09:01 18 00:01:22 00:49:16 16 02:27:50
17 392 HENRIQUE SADAO RAMOS DE ARAUJO M 39 M3539 - 00:28:50 19 00:00:57 01:02:26 13 00:01:48 00:55:03 20 02:29:04
18 383 BRUNO NEVES M 36 M3539 - 00:24:51 12 00:01:57 01:18:22 20 00:01:19 00:47:35 15 02:34:04
19 397 PAULO GONCALVES BORGES NETO M 39 M3539 - 00:28:39 18 00:03:56 01:07:43 17 00:02:44 00:51:41 18 02:34:43
20 377 MATHEUS DE MELO TEIXEIRA M 35 M3539 - 00:31:33 20 00:03:44 01:11:36 19 00:00:50 00:49:26 17 02:37:09

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 442 ROBERTO RODRIGUES COSTA E LIMA M 44 M4044 - 00:16:36 1 00:00:56 00:50:05 2 00:00:49 00:32:16 2 01:40:42
2 403 IGOR DIALUCCI DA SILVA M 41 M4044 - 00:19:19 5 00:01:16 00:49:05 1 00:01:28 00:32:29 3 01:43:37
3 423 CARLOS ROBERTO ALVES M 42 M4044 - TREINAMENTO APICE 00:18:18 3 00:01:11 00:50:15 3 00:00:51 00:36:53 6 01:47:28
4 399 JEFFERSON FERREIRA DE OLIVEIRA M 40 M4044 - 00:21:23 8 00:01:58 00:52:48 4 00:01:02 00:33:51 4 01:51:02
5 421 LUIZ GUILHERME SCHIEFLER DE ARRUDA M 41 M4044 - 00:18:56 4 00:01:21 00:54:08 5 00:00:46 00:38:59 10 01:54:10
6 492 RAPHAEL CARLOS DAS CHAGAS GAMA M 42 M4044 - 00:23:44 13 00:01:45 00:56:12 6 00:02:04 00:35:24 5 01:59:09
7 398 DAVI ARRUDA SAMPAIO REZENDE M 40 M4044 - 00:17:56 2 00:01:08 00:59:58 13 00:01:40 00:40:40 14 02:01:22
8 437 PEDRO ANTONIO ESTRELLA PEDROSA M 44 M4044 - 00:21:17 7 00:01:25 00:58:28 8 00:01:39 00:38:51 9 02:01:40
9 428 SALVIANO BEZERRA BARBOSA M 43 M4044 - 00:29:04 15 00:01:09 00:59:50 12 00:01:36 00:32:00 1 02:03:39

10 400 YGOR LUIZ NUNES BRAGA M 41 M4044 - 00:23:42 12 00:02:13 00:59:02 9 00:01:28 00:37:50 7 02:04:15
11 429 RENATO  TEIXEIRA M 43 M4044 - 00:23:41 11 00:02:37 00:59:49 11 00:01:19 00:38:25 8 02:05:51
12 498 VICTOR NICOLATO M 44 M4044 - 00:28:17 14 00:02:31 00:57:47 7 00:01:47 00:39:41 11 02:10:03
13 406 TIAGO ASSIS MENDES FERREIRA M 41 M4044 - TIME ASSESSORIA ESPORTIVA 00:22:00 10 00:03:41 00:59:40 10 00:01:43 00:43:35 15 02:10:39
14 426 PEDRO PIRES AMORIM M 42 M4044 - 00:21:43 9 00:02:30 01:04:09 17 00:02:52 00:40:22 12 02:11:36
15 427 MARCIO ANTONIO SANTANA FILHO M 43 M4044 - 00:20:26 6 00:02:29 01:01:27 14 00:02:12 00:47:08 17 02:13:42
16 425 GUSTAVO DE FREITAS ESCOBAR M 42 M4044 - 00:30:08 16 00:04:04 01:02:45 15 00:03:07 00:44:40 16 02:24:44
17 493 ALBÉRICO DE JESUS MACENO M 42 M4044 - 00:30:38 17 00:03:40 01:13:23 18 00:02:49 00:40:28 13 02:30:58
18 497 HENRIQUE DE ABREU SOUZA M 42 M4044 - 00:33:49 18 00:02:15 01:03:54 16 00:01:59 00:57:34 18 02:39:31

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 463 LEONARDO BICHARA ROCHA M 48 M4549 - TIME 00:16:38 1 00:00:59 00:50:46 2 00:01:15 00:31:51 2 01:41:29
2 468 BRENO DE PINA OLIVEIRA M 49 M4549 - SARAIVA ENDURANCE 00:23:17 7 00:01:52 00:46:55 1 00:01:52 00:28:54 1 01:42:50
3 446 TIAGO VASCONCELLOS DE REZENDE M 45 M4549 - 00:21:41 3 00:02:04 00:53:11 3 00:02:44 00:35:06 5 01:54:46
4 454 BRUNO MARTINS DOS SANTOS M 47 M4549 - 00:22:37 6 00:02:14 00:56:28 4 00:00:59 00:34:41 4 01:56:59
5 450 ANDREI CIRILO GOMES M 46 M4549 - 00:25:57 8 00:01:15 00:57:43 6 00:01:18 00:32:35 3 01:58:48
6 448 FABRICIO AVILA GUIMARAES M 45 M4549 - 00:20:06 2 00:02:05 00:58:19 7 00:01:06 00:37:43 6 01:59:19
7 447 RODRIGO GONZAGA PINTO M 45 M4549 - 00:22:08 4 00:02:21 00:56:46 5 00:01:27 00:41:06 9 02:03:48
8 462 EURIPEDES NUNES BRAGA M 48 M4549 - 00:22:28 5 00:02:07 01:06:42 9 00:01:36 00:42:44 11 02:15:37
9 464 ALYSON BARIANI FLEURY M 48 M4549 - 00:34:08 10 00:04:09 01:02:42 8 00:02:20 00:37:44 7 02:21:03

10 452 LEONARDO FERREIRA MARTINS M 46 M4549 - 00:26:25 9 00:03:17 01:13:21 11 00:02:27 00:42:40 10 02:28:10
11 467 ERICSON DOS SANTOS CERQUEIRA M 49 M4549 - 00:38:49 11 00:02:09 01:07:36 10 00:01:26 00:40:59 8 02:30:59

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 491 PAULO SERGIO ROSA COSTA M 54 M5054 - INSPIRA TEAM 00:17:39 2 00:00:50 00:46:30 1 00:00:39 00:32:34 1 01:38:12
2 474 LUIZ ARTUR GOMES JUNIOR M 50 M5054 - 00:16:32 1 00:01:16 00:47:08 2 00:00:51 00:33:42 2 01:39:29
3 477 JONATAN DE SOUZA RANGEL M 50 M5054 - 00:27:36 5 00:03:44 00:58:59 3 00:02:11 00:36:34 3 02:09:04
4 496 PEDRO LOBO M 50 M5054 - 00:20:15 3 00:02:13 01:05:35 5 00:04:08 00:55:22 4 02:27:33
5 476 RONALDO V MARINHO M 50 M5054 - 00:26:38 4 00:02:29 01:01:01 4 00:02:50 01:00:51 5 02:33:49

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 485 CLAUDIO ROBERTO FERREIRA PINTO M 58 M5559 - APICE TREINAMENTO MULTIESP 00:21:19 1 00:02:14 00:49:36 1 00:01:12 00:34:29 1 01:48:50
2 482 JOCHEN TORSTEN SCHROTH M 57 M5559 - 00:24:43 2 00:02:12 00:54:12 2 00:02:00 00:39:16 2 02:02:23

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 487 MAURO DA CUNHA GARCIA FILHO M 62 M6064 - 00:22:57 1 00:01:28 00:59:53 1 00:01:25 00:44:32 1 02:10:15
2 486 LUCIANO REGO M 61 M6064 - 00:26:33 2 00:03:09 01:25:11 2 00:01:58 01:00:29 2 02:57:20

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 488 ALDO FERREIRA NETO M 65 M6569 - 00:23:11 1 00:01:11 00:57:04 1 00:01:27 00:43:24 1 02:06:17

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE NATAÇÃO
CL. 

NATAÇÃO
T1 CICLISMO

CL. 
CICLISMO

T2 CORRIDA
CL. 

CORRIDA
TEMPO

1 489 JULIO DE SIQUEIRA ABADIA M 85 M7099 - 00:54:12 1 00:03:29 01:20:29 1 00:07:09 01:28:39 1 03:53:58

MASC 55/59

MASC 60/64

MASC 65/69

MASC 80+

MASC 35/39

MASC 40/44

MASC 45/49

MASC 50/54
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